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Na terenie województwa kujawsko-pomorskiego funkcjonują:  

 

 Komenda Wojewódzka Paostwowej Straży Pożarnej, 

 4 Komendy Miejskie Paostwowej Straży Pożarnej, w miastach na prawach powiatu,  

 15 Komend Powiatowych Paostwowej Straży Pożarnej, 

 30 Jednostek Ratowniczo-Gaśniczych, funkcjonujących w ramach komend 
powiatowych i miejskich. 
 

 

 

I. Organizowanie i prowadzenie akcji ratowniczych w czasie pożarów 
i  likwidacji miejscowych zagrożeo. 

 

1. W 2019 roku na terenie woj. kujawsko-pomorskiego zanotowano ogółem 25 455 
zdarzeo. W stosunku do roku ubiegłego liczba interwencji zmalała o 2 969, tj.  
o 10,45 %. 

 7 403 pożarów – spadek  o 111 tj. o 1,48 %   
 16 240 miejscowych zagrożeo – spadek o 3021 tj. o 15,68 %  
 1 812  alarmów fałszywych – wzrost o 163 tj. o 9,88 % 
 

Udział zastępów jednostek straży pożarnych w działaniach gaśniczych w roku 2019: 

 ogółem: 17068 zastępy, w tym:  

 9612  zastępów jednostek Paostwowej Straży Pożarnej, 
 5601 zastępów jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych włączonych do KSRG, 
 1791 zastępy innych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 

 

Udział zastępów przy usuwaniu skutków miejscowych zagrożeo w roku 2019: 

 ogółem: 24977 zastępy, w tym:  

 14870 zastępów jednostek Paostwowej Straży Pożarnej, 
 8178 zastępy jednostek OSP włączonych do KSRG, 
 1872 zastępów innych jednostek OSP. 
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Podział interwencji straży pożarnych w 2019 r. ze względu na rodzaj zdarzenia: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Interwencje na terenie województwa w latach 1999 – 2019 
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Podział interwencji straży pożarnych w poszczególnych miesiącach w 2019 r.: 
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Liczba rannych i ofiar śmiertelnych w pożarach w latach 2015-2019 
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Liczba rannych i ofiar śmiertelnych w miejscowych zagrożeniach w latach 2015-2019 
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Interwencje do zdarzeń z podejrzeniem obecności tlenku węgla w latach 2015 - 2019 r. 
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2. Charakterystyczne zdarzenia 

 

 28 lutego 2019 r., godz. 12.46 
Obwodnica m. Świecie, droga krajowa nr 5 (12km) / droga wojewódzka nr 272. 

 
Zderzenie samochodu osobowego z samochodem ciężarowym na drodze S5. Wskutek 
uderzenia samochód ciężarowy przebił bariery ochronne wiaduktu i spadł, zapalając się. 
Kierowca ciężarówki został ewakuowany z kabiny przez osoby postronne i przekazany 
ZRM. W samochodzie osobowym zginął kierowca, pasażerka została ranna.  
 
W działaniach udział brało 15 zastępów: 

 10 zastępów PSP - 17 ratowników 

 5 zastępów OSP - 27 ratowników 

 akcja ratownicza trwała 9 godzin, 26 minut, straty oszacowano na 200 tys. zł. 
 
 
 

 17 kwietnia 2019 r., godz. 15:04 
Bydgoszcz, ul. Mikołaja Bołtucia 
Pożar poszycia leśnego w lesie miejskim „Dolina Śmierci”, las – oddział 337 

 
Na miejscu zastano pożar drzewostanu oraz poszycia leśnego na rozległym terenie 
śródleśnym, w okolicach "Doliny Śmierci", na wysokości osiedli mieszkaniowych Przylesie 
oraz Bohaterów, w dzielnicy Fordon.  
Pożar rozprzestrzeniał się bardzo szybko, powodował bardzo duże zadymienie, widziane 
z odległości o promieniu około 35 km). Pożarem było objęte m.in. ponad 40-metrowe 
wzniesienie (teren pagórkowaty i piaszczysty), co utrudniało akcję i generowało 
dysponowanie dodatkowych sił. Na miejsce zadysponowano także dwa samoloty gaśnicze 
z RDLP w Toruniu oraz samochód SDł z KW PSP w Toruniu.  
 
Wskutek pożaru wystąpiło zagrożenie dla pojedynczych budynków mieszkalnych oraz 
altan na terenie ogródków działkowych. Trudne warunki terenowe dla dojazdu wozów 
bojowych wymagały budowania długich linii gaśniczych. Przejazd utrudniały też bujne 
korony drzew (mały prześwit między drzewami). Ratownicy za pomocą pilarek 
mechanicznych wielokrotnie dokonywali przecinki wystających gałęzi. Samochody 
gaśnicze kilkukrotnie ugrzęzły w piaszczystym terenie (szczególnie te z napędem 
miejskim). 
Na potrzeby akcji utworzono trzy punkty czerpania wody - dostarczanie wody odbywało  
za pomocą dowożenia. Wielokrotnie w trakcie pożaru płomienie sięgały linii energetycznej 
wysokiego napięcia, co było powodem awarii i w konsekwencji wyłączenia napięcia  
w sieci. Napięcie w sieci przywrócono dopiero około godziny 23:15, gdy bezpośrednio pod 
linią nie były prowadzone już żadne działania. 
O godzinie 18:53 pożar został zlokalizowany i rozpoczęło się dogaszanie. Do tego celu 
wykorzystywano również tłumice i łopaty. Akcję gaśniczą wspierały 2 samoloty gaśnicze, 
które dokonały 23 zrzuty wody oraz dwa ciągniki z pługami, które oborały pogorzelisko.  
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Po zakooczeniu działao pogorzelisko zostało przekazane protokołem Leśniczemu 
Leśnictwa Jastrzębie z nakazem dozorowania. 
 
W działaniach udział brało 28 zastępów: 

 16 zastępów PSP - 37 ratowników 

 12 zastępów OSP - 60 ratowników (wyłącznie OSP w KSRG) 

 Akcja ratownicza trwała 10 godzin 41 minut, straty oszacowano na 150 tys. zł. 
 
 
 

 23 kwietnia 2019 r., godz. 14:03 
Dubielno, pow. świecki 
Pożar drzewostanu sosnowego – poszycie leśne  

 
Na miejscu zastano silnie rozwinięty pożar poszycia leśnego oraz drzewostanu młodnika 
na powierzchni ok. 4 ha. KDR już w czasie dojazdu poprosił o zadysponowanie 
dodatkowych sił i środków, w tym o wsparcie ze strony samolotów gaśniczych - silne 
podmuchy wiatru (o średniej prędkości około 40 km/h w porywach do 85 km/h) 
powodowały szybkie przemieszczania się czoła pożaru.  
Dowódca akcji przekazał do SK KP PSP w Świeciu potrzebę zadysponowania kolejnych 
zastępów oraz utworzenia punktu czerpania wody na jeziorze Bielskim. Ze względu na 
niewystarczające siły i środki oraz na duże zagrożenie dla ratowników i sprzętu, jednostki 
zostały częściowo wycofane i przegrupowane do prowadzenia działao na skrzydłach 
pożaru, zawężając tym samym jego czoło. Zorganizowano dwa punkty czerpania wody: na 
jeziorze Bielskim (3 motopompy) oraz we wsi Dubielno, przy hydroforni. Po ugaszeniu 
czoła pożaru przegrupowano jednostki w głąb lasu, w celu dogaszenia pozostałych ognisk 
pożaru. 
O godz. 18.40 do działao wprowadzono samoloty gaśnicze, które łącznie dokonały  
6 zrzutów. W godzinach wieczornych dokonano podmiany zastępów, które wspólnie  
z leśnikami dozorowały i dogaszały pożarzysko w godzinach nocnych. Od godz. 7.00 
samoloty gaśnicze dokonały kolejnych zrzutów wody  (łącznie 14), nowe jednostki OSP 
przybyłe na miejsce zdarzenia ok. godziny 9.30 wspólnie z leśnikami dozorowały teren 
akcji i dogaszały ewentualne powstałe zarzewia.  
 
W działaniach udział brało 90 zastępów: 

 19 zastępów PSP - 36 ratowników 

 43 zastępy OSP w KSRG - 189 ratowników 

 26 zastępów OSP – inne - 118 ratowników 

 2 zastępy ZSP - 7 ratowników 

 Akcja ratownicza trwała 1 dzieo 20 godzin 42 minuty. 
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 25 kwietnia 2019 r., godz. 23.07 
Szubin DK 5 pow. nakielski  

 
Zderzenie 2 samochodów ciężarowych na obwodnicy miasta. Jeden samochód przewoził 
metalowy kontener, drugi cysternę z 24000 litrami substancji oznaczonej numerem ONZ 
2078 (substancja bardzo toksyczna i drażniąca) – diizocyjanian toluenu.  
Doszło do zniszczenia płaszcza cysterny z której wyciekło ok. 8 m3 na jezdnię i pobocze. 
Dwie osoby ranne, kierowcy - zabrani do szpitala.  
Działania strażaków polegały na ewakuacji osób poszkodowanych ze strefy zagrożenia, 
udzieleniu im kwalifikowanej pierwszej pomocy, dekontaminacji wstępnej całego ciała, 
wyznaczeniu i zabezpieczeniu strefy niebezpiecznej w promieniu 300 metrów oraz 
ograniczeniu wycieku przy użyciu piasku.  
 
Substancję niebezpieczną przepompowano do podstawionej zastępczej cysterny.  
W działaniach udział wzięli strażacy Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Chemicznego  
z Bydgoszczy oraz pracownicy firmy Chem Tank Trans z Poznania. Rozlaną substancję 
zneutralizowano przy użyciu sorbentu.  
Na miejsce działao skierowano sprzęt budowlany koparko-ładowarkę (z firmy Antrans),  
za pomocą której zebrano ok. 50 ton skażonej gleby z pobocza jezdni – (ziemię zabrała 
firma Md Proeco).  
Po usunięciu uszkodzonych samochodów ciężarowych i cysterny z miejsca zdarzenia, 
przeprowadzono dekontaminację wstępną sprzętu użytego do działao. 
Z uwagi na dużą ilośd i różnorakośd sprzętu i podmiotów uczestniczących w likwidacji 
skutków zdarzenia, na miejscu został powołany sztab dowodzenia, którego zadaniem było 
określenie zamiaru taktycznego i kierunków działania.  
 
W działaniach udział brało 39 zastępów: 

 31 zastępów PSP -  59 ratowników 

 8 zastęp OSP -  43 ratowników  

 akcja ratowniczo-gaśnicza trwała 1 dobę 21 godzin 27 minut, straty 6 mln zł. 
 
 
 

 6 maja 2019 r., godz. 04:55 
Nowe Marzy, pow. świecki – A1, 89km 

 
Pożar samochodu typu Camper, przystosowanego do przewozu osób oraz koni. Płonący 
pojazd zastano stojący na pasie awaryjnym autostrady, w kierunku Torunia.  Wszystkie 
osoby podróżujące - trzy osoby, w tym dziecko (obywatele obcych paostw) znajdowały się 
na zewnątrz bez widocznych obrażeo. Udzielono im wsparcia psychicznego. 
W trakcie rozpoznania ustalono, że przed przybyciem służb, z płonącego samochodu 
kierowca wyprowadził jednego konia, drugi natomiast pozostał w palącym się pojeździe. 
Na miejsce zdarzenia przybył lekarz weterynarz. 
 
W działaniach udział brały 3 zastępy: 

 zastęp PSP - 5 ratowników 
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 1 zastęp OSP - 4 ratowników 

 1 zastęp ZSP - 3 ratowników 

 akcja ratowniczo-gaśnicza trwała 3 godziny 20 minut, straty ok. 180 tys. zł. 
 
 
 
 

 15 października 2019 r. godz.12:26 
Grudziądz ul. Waryoskiego 

 
Awaria skraplacza instalacji chłodniczej – wyciek amoniaku w firmie ELDOM (chłodnia). 
Po przybyciu na miejsce zdarzenia zastano pracowników chłodni w trakcie ewakuacji. 
Doszło do rozszczelnienia jednego z czterech skraplaczy amoniaku w instalacji chłodniczej, 
znajdującej się obok hali produkcyjnej. Urządzenie to było wyłączone z użytkowania.  
W całej instalacji znajdowało się ok 7,5 t amoniaku, natomiast w normalnie pracującym 
skraplaczu było około 400 kg, który w tym przypadku mógł ulec emisji. Zabezpieczono 
miejsce akcji. Pracownicy chłodni, działu sprężarek, w sprzęcie ochrony dróg oddechowych 
(maski z pochłaniaczami), dokonali zamknięcia wszystkich zaworów, w celu odcięcia 
dopływu gazu do uszkodzonego elementu.  
W pierwszej fazie działania polegały na postawieniu dwóch kurtyn wodnych  
dla ograniczenia rozprzestrzenienia unoszącego się w powietrzu amoniaku. Ratownicy 
prowadzili nadzór nad uruchomieniem instalacji zraszaczowej na uszkodzonym skraplaczu. 
Na dachu zakładu uruchomiono prąd wody z działka przenośnego w celu wiązania 
amoniaku z wodą.  
Wydano polecenie zamknięcia ruchu na ul. Waryoskiego oraz poinformowania ludzi  
z okolicy (Rodzinne Ogrody Działkowe „Świt” oraz Hurtownia Budowlana „Nowy Dom”)  
o konieczności opuszczenia terenu wskutek awarii w zakładzie.  Łącznie, z terenu zakładu 
ewakuowały się 63 osoby, z ogródków działkowych 5 osób, a z hurtowni 15. Ewakuację 
prowadził personel zakładu oraz funkcjonariusze Policji. 
Na miejsce przybyli: Grupa Operacyjna KW PSP Toruo (w tym oficer prasowy udzielający 
wszelkich informacji do mediów), Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego UM  
w Grudziądzu, Komendant Miejski PSP wraz z Grupą Operacyjną KM PSP oraz pracownicy 
WIOŚ w Bydgoszczy, delegatury w Toruniu.  
 
Maksymalne stężenia gazu na terenie zakładu w zależności od zmiennego wiatru 
(wschodni - południowy) wahały się w przedziale 20 do 50 ppm. Zasilanie wodne zostało 
zrealizowane przy wykorzystaniu dwóch hydrantów podziemnych (z terenu zakładu i przy 
ul. Waryoskiego). Na miejsce przybyła Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Chemiczno-
Ekologicznego z Bydgoszczy - przystąpiono to próby uszczelnienia uszkodzonej rurki  
w skraplaczu. Jednocześnie monitorowano przyrządem pomiarowym wartośd stężenia 
amoniaku w promieniu do 1 km – nie stwierdzono obecności amoniaku (0 ppm).  
 
Po zbudowaniu punktu dekontaminacji wstępnej, ratownicy w ubraniach gazoszczelnych 
CUG, rozpoczęły uszczelnianie miejsca wypływu gazu. Wyciek, za pomocą podkładki 
gumowej i obejm, skutecznie uszczelniła trzecia para ratowników.  
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Zamiar przetłoczenia amoniaku z uszkodzonego skraplacza do podstawionej cysterny 
okazał się w konsekwencji niepotrzebny - siłowe dokręcenie zaworów spowodowało,  
że gaz został całkowicie odcięty od miejsca uszkodzonej instalacji. Na koniec działao 
urządzenia pomiarowe nie wykazały obecności amoniaku w atmosferze.  
Utrudnienie stanowiło samo miejsce wycieku, usytuowane na wysokości 7 metrów  
oraz długa droga dojścia do niego, zaś czas trwania akcji wynikał z odległości jaką musiała 
przebyd SGRChem-Eko oraz czas oczekiwania na cysternę do amoniaku.  
 
W działaniach udział brało 16 zastępów: 

 15 zastępów PSP - 33 ratowników (w tym 4 zastępy chemiczne – grupa  
z Bydgoszczy standard C) 

 1 zastęp OSP - 3 ratowników 
 
 
 
 

 28 października, godzina 12:28 
Inowrocław, ul. Orłowska 6 

 
Pożar pomieszczenia kuchni i pokoju w kamienicy.  
Po dojeździe na miejsce zdarzenia zastano wydobywający się dym z okna na ostatniej 
kondygnacji budynku wielorodzinnego (2 piętro/poddasze).  
Silne zadymienie i skomplikowany układ pomieszczeo lokalu mieszkalnego utrudniał 
dotarcie do poszkodowanych pogorzelców.  
Równocześnie do prowadzonych działao ewakuacyjnych osób z całego obiektu, 
prowadzono działania gaśnicze. Podczas przeszukania mieszkania, w pomieszczeniu 
łazienki ratownicy znaleźli 4 osoby - kobietę z trójką dzieci, wszyscy nieprzytomni. Podjęto 
natychmiastową ewakuację ze strefy zagrożenia na zewnątrz, gdzie dokonano resustytacjj 
dwójki dzieci przez ZRM oraz kobiety i dziecka przez ratowników PSP. Lekarz ZRM 
stwierdził zgon 4 osób. 
Z pomieszczenia kuchni, gdzie powstał pożar, wyniesiono butle z gazem 11 kg. Dalsze 
działania polegały na ugaszeniu ognia, który objął częściowo konstrukcję dachu. Na czas 
działao, dla osób ewakuowanych podstawiono autobus komunikacji miejskiej. PINB podjął 
decyzję o braku możliwości użytkowania obiektu w związku z jego stanem po pożarze.  
 
W działaniach udział brało 13 zastępów: 

 10 zastępów PSP - 29 ratowników 

 3 zastępów OSP - 9 ratowników 

 akcja ratowniczo-gaśnicza trwała 5 godzin, straty oszacowano na 70 tys. zł. 
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Liczba interwencji jednostek straży pożarnych na terenie woj. kujawsko-pomorskiego (dane za lata 2018-2019) 
 

LP Jednostki organizacyjne PSP 

Ogółem zdarzeo Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe 

2018 2019 różnica 2018 2019 różnica 2018 2019 różnica 2018 2019 różnica 

 
Razem 28424 25455 -2969 7514 7403 -111 19261 16240 -3021 1649 1812 163 

1 KP PSP Aleksandrów 613 698 85 198 236 38 372 432 60 43 30 -13 

2 KP PSP Brodnica 1022 885 -137 247 227 -20 734 600 -134 41 58 17 

3 KM PSP Bydgoszcz 4610 4445 -165 1447 1364 -83 2690 2590 -100 473 491 18 

4 KP PSP Chełmno 1098 804 -294 184 174 -10 889 583 -306 25 47 22 

5 KP PSP Golub-Dobrzyo 908 773 -135 151 167 16 730 574 -156 27 32 5 

6 KM PSP Grudziądz 2218 2036 -182 530 553 23 1560 1358 -202 128 125 -3 

7 KP PSP Inowrocław 1628 1622 -6 564 496 -68 980 1026 46 84 100 16 

8 KP PSP Lipno 1199 871 -328 295 277 -18 891 575 -316 13 19 6 

9 KP PSP Mogilno 670 641 -29 175 133 -42 457 477 20 38 31 -7 

10 KP PSP Nakło 1308 1321 13 355 377 22 910 870 -40 43 74 31 

11 KP PSP Radziejów 674 632 -42 135 133 -2 507 470 -37 32 29 -3 

12 KP PSP Rypin 811 629 -182 157 171 14 639 429 -210 15 29 14 

13 KP PSP Sępólno Krajeoskie 887 576 -311 137 97 -40 735 463 -272 15 16 1 

14 KP PSP Świecie 1748 1384 -364 512 447 -65 1175 871 -304 61 66 5 

15 KM PSP Toruo 4155 3511 -644 1191 1194 3 2565 1960 -605 399 357 -42 

16 KP PSP Tuchola 748 682 -66 168 154 -14 560 494 -66 20 34 14 

17 KP PSP Wąbrzeźno 723 566 -157 101 109 8 608 441 -167 14 16 2 

18 KM PSP Włocławek 2316 2398 82 740 856 116 1458 1340 -118 118 202 84 

19 KP PSP Żnin 1088 981 -107 227 238 11 801 687 -114 60 56 -4 
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3. Doskonalenie organizacji struktur krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego  
na terenie województwa kujawsko-pomorskiego 

 

 

W województwie kujawsko-pomorskim każdego dnia w systemie zmianowym, służbę 
pełni 278 funkcjonariuszy Paostwowej Straży Pożarnej, stanowiąc obsadę jednostek 
ratowniczo-gaśniczych oraz stanowisk kierowania.  

W regionie funkcjonuje 848 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, w tym 211  
w strukturze krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. W 2019 r. do KSRG włączono  
OSP Jaksice i OSP Gąski, pow. inowrocławski. 

 
 

Liczba interwencji podejmowanych przez jednostki OSP  
– jednostki OSP w województwie kujawsko-pomorskim o największej 

„wyjazdowości” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*** 

 

 W ramach wsparcia z budżetu paostwa, jednostki OSP w województwie otrzymały 

łączną kwotę 16 524 421 zł, z czego: 

 

 4 471 000 zł – dotacja na „Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony 
przeciwpożarowej włączonej do  krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego”  
(dla jednostek OSP w KSRG) 

 na inwestycje budowlane 777 000 zł 
 sprzęt uzbrojenia i techniki specjalnej (wydatki bieżące) 86 000 zł 

275

237 229

175 169 160 150 148 144 140 135 132 131 128 123 122 122 120 115 112 112
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 sprzęt informatyki i łączności 26 000 zł 
 wyposażenie osobiste i ochronne strażaków 598 000 zł 
 sprzęt transportowy 2 846 000 zł -  zakup 8 samochodów ratowniczo-

gaśniczych 
 sprzęt uzbrojenia i techniki specjalnej (wydatki inwestycyjne) 208 000 zł  

 

  

 2 321 000 zł – dotacja na „Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych 
do działao ratowniczo-gaśniczych” (dla jednostek spoza KSRG) 

 na inwestycje budowlane 552 000 zł,  
 sprzęt uzbrojenia i techniki specjalnej (wydatki bieżące) 200 000 zł, 
 sprzęt informatyki i łączności 28 000 zł, 
 wyposażenie osobiste i ochronne strażaków 216 000 zł,  
 sprzęt transportowy  963 000 zł - zakup 2 samochodów średnich 

ratowniczo-gaśnicze i dwóch lekkich 
 sprzęt uzbrojenia i techniki specjalnej (wydatki inwestycyjne) 362 000 zł  

 

 

 4 536 541 zł dofinansowanie przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej na zakup 20 samochodów ratowniczo – gaśniczych i wsparcie 20 jednostek 
OSP w programie „Mały strażak”, 

 

  4 342 000 zł  wsparcie OSP woj. kujawsko-pomorskiego dotacją  
p.n. „Dofinansowanie Ochotniczych Straży Pożarnych” - 5000+, 

 

  241 558 zł z dotacji z MSWiA oraz z dotacji z firm ubezpieczeniowych 85 424 zł 
(łącznie 326 982 zł) z przeznaczeniem na organizację obozów dla Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych. Obozy były zorganizowane przez 32 jednostki OSP dla  
626 uczestników. 

 

  526 899 zł z firm ubezpieczeniowych. 
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II. Realizacja zadao dotyczących czynności kontrolno-rozpoznawczych 

 

 

1. Czynności kontrolno-rozpoznawcze w woj. kujawsko-pomorskim w roku 2019 
realizowało 31 funkcjonariuszy i 2 pracowników cywilnych w komendach 
powiatowych i miejskich PSP, a także 8 funkcjonariuszy w komendzie 
wojewódzkiej PSP.  

 
Podstawowe zadania realizowane przez Paostwową Straż Pożarną w zakresie 

służby kontrolno-rozpoznawczej oparte są na przepisach ustawy z dnia  
24 sierpnia 1991 r. o Paostwowej Straży Pożarnej oraz rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 października 2005 r., w sprawie czynności 
kontrolno-rozpoznawczych przeprowadzanych przez Paostwową Straż Pożarną. 
Zadania te polegają na stałym monitorowaniu przestrzegania przepisów 
przeciwpożarowych poprzez prowadzenie kontroli stanu zabezpieczenia 
przeciwpożarowego obiektów i terenów oraz rozpoznawaniu innych miejscowych 
zagrożeo, a także na prowadzeniu nadzoru nad działalnością rzeczoznawców  
ds. zabezpieczeo przeciwpożarowych.  

Paostwowa Straż Pożarna realizuje również zadania wynikające z ustawy: 
Prawo ochrony środowiska, w zakresie zapobiegania możliwości powstania poważnej 
awarii przemysłowej oraz z ustawy: O planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  
w zakresie opiniowania projektów studium uwarunkowao i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego, miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego oraz uzgadniania projektów decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji 
celu publicznego.  

 
W 2019 roku działania pionu kontrolno-rozpoznawczego koncentrowały się  

na następujących grupach obiektów: 
 

 obiektach użytkowanych oraz będących we władaniu organów 
administracji rządowej i samorządowej, 

 obiektach handlowych wielkopowierzchniowych, 

 obiektach wypoczynku dzieci i młodzieży, w tym pola namiotowe  
w okresie ich funkcjonowania, 

 lokalach gastronomiczno-rozrywkowych, w tym obiektach 
zlokalizowanych wzdłuż szlaków komunikacyjnych, ze szczególnym 
uwzględnieniem obiektów o konstrukcji palnej, 

 domach studenckich i internatach, 

 obiektach opieki społecznej i socjalnej, 

 obiektach produkcyjno-magazynowych, 

 obiektach z obligatoryjnym obowiązkiem wyposażenia w system 
sygnalizacji pożarowej, 

 lasach, w tym będących w zarządzie innych podmiotów niż Paostwowe 
Gospodarstwo Leśne, 
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 wysypiskach i sortowniach śmieci oraz placach składowych materiałów 
przeznaczonych do recyklingu, 

 obiektach zabytkowych, w szczególności wykonanych z wykorzystaniem 
materiałów palnych, 

 miejscach zabaw m. im. bawialnie, pokoje typu „escape room”, 

 miejscach związanych z organizacją Mistrzostw Świata FIFA  U-20 Polska 
2019. 
 

2. W roku 2019 na terenie województwa kujawsko-pomorskiego funkcjonariusze 
przeprowadzili 2110 kontroli stanu zabezpieczenia przeciwpożarowego 
obiektów i terenów. Skontrolowano łącznie 3053 obiekty - w 871 obiektach 
stwierdzono 2362 nieprawidłowości. 

 

3. W wyniku prowadzonego postępowania administracyjnego w 2019 r. wydano:  

 318 decyzji administracyjnych nakazujących usunięcie 
nieprawidłowości, stwierdzonych podczas kontroli, 

 4 decyzje administracyjne w zakresie wstrzymania robót i zakazu 
eksploatacji, 

 Wystawiono 24 mandaty karne za naruszenie przepisów 
przeciwpożarowych przez właścicieli/ zarządców /użytkowników 
obiektów i terenów. 

 

4. Zadania w zakresie nadzoru nad zakładami dużego i zwiększonego ryzyka 
wystąpienia poważnej awarii przemysłowej  

 

Na terenie województwa kujawsko-pomorskiego zlokalizowanych jest: 
 

 11 zakładów o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej, 
 9 zakładów zwiększonego ryzyka wystąpienia poważnej awarii przemysłowej. 

 

1) W zakresie nadzoru nad zakładami dużego i zwiększonego ryzyka wystąpienia 
poważnej awarii przemysłowej w 2019 roku skontrolowano: 

 11 zakładów (100%) o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii 
przemysłowej,  

 1 zakład o zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej, 
 
Wydano 3 decyzje administracyjne,  wynikające z analizy raportów  
o bezpieczeostwie dla zakładów dużego ryzyka. 
 

2) W zakresie opiniowania studium uwarunkowao i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz 
projektów decyzji o warunkach zabudowy w obszarze poważnych awarii 
wydano: 
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 4 opinie do projektów studium uwarunkowao i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego,  

 26 opinii dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

 18 uzgodnieo w sprawie projektów decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 
publicznego. 
 
 

5. Zadania Paostwowej Straży Pożarnej wynikające z rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 2 grudnia 2015 r. w sprawie 
uzgadniania projektu budowlanego pod względem ochrony przeciwpożarowej 
oraz ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej  
w zakresie prowadzenia nadzoru nad działalnością rzeczoznawców  
ds. zabezpieczeo przeciwpożarowych: 
 

 przeanalizowano 616 zawiadomieo o uzgodnieniu projektu budowlanego  
dla inwestycji zlokalizowanych na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, 

 prowadzono bezpośrednie konsultacje z rzeczoznawcami  
ds. zabezpieczeo przeciwpożarowych na temat uzgodnionych dokumentacji, 

 zorganizowano naradę służbową pionu kontrolno-rozpoznawczego komend 
powiatowych i miejskich PSP z udziałem rzeczoznawców  
ds. zabezpieczeo przeciwpożarowych.  

 
 

6. Ekspertyzy techniczne bezpieczeostwa pożarowego oraz wnioski o uzgodnienie 
rozwiązao zamiennych dotyczących przepisów przeciwpożarowych: 

 

 rozpatrzono 534 wnioski inwestorów lub właścicieli obiektów budowlanych  
lub terenów,  

 wydano łącznie 501 postanowieo, w tym: 
 471  postanowieo „o wyrażeniu zgody”,  
 27 postanowieo „o nie wyrażeniu zgody” na zastosowanie rozwiązao 

zamiennych tzw. stanowisk negatywnych. 
 

 

7. Zadania PSP wynikające z ustawy z dnia 15 maja 2015 r. o substancjach 
zubożających warstwę ozonową oraz o niektórych fluorowanych gazach 
cieplarnianych.   

 
Organy Paostwowej Straży Pożarnej kontrolują postępowanie z substancjami 
kontrolowanymi, nowymi substancjami, fluorowanymi gazami cieplarnianymi  
i gazami cieplarnianymi, wykorzystywanymi w ochronie przeciwpożarowej. 
Sprawują nadzór nad systemami ochrony ppoż. oraz gaśnicami, zawierającymi 
substancje kontrolowane, nowe substancje, fluorowane gazy cieplarniane i in. 
Wyniki działao za 2019 r. znane będą do kooca marca 2020 r.  
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III. Prewencja społeczna PSP na terenie województwa kujawsko-pomorskiego  
w 2019 r. 
 

 

1. W działaniach na rzecz bezpieczeostwa mieszkaoców regionu przeprowadzono 
szereg akcji, skierowanych do społeczności miast i gmin z terenu woj. kujawsko-
pomorskiego. Działania te były realizowane w ramach kampanii społecznych  
pod hasłem: „Czad i Ogieo. Obudź czujnośd”, „Czujka na straży Twojego 
bezpieczeostwa” „STOP pożarom traw”, „Kręci mnie bezpieczeostwo…”, oraz akcji: 
„Bezpieczne Ferie”, „Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczny akwen”, „Otwarte 
strażnice” … 
 

 „Kręci mnie bezpieczeostwo” jest akcją realizowaną w wielu odsłonach: KMB w 
szkole, KMB w domu, KMB na wycieczce, KMB nad wodą… W woj. kujawsko-
pomorskim strażacy w ramach tej kampanii uczestniczyli łącznie  
w 3 097 wydarzeniach z udziałem  189 587 dzieci i 192 858 dorosłych. 
 

2. W ramach rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych 
zachowao “Razem Bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka, Paostwowa Straż 
Pożarna współpracowała z innymi służbami i instytucjami, przyczyniając się  
do ograniczania skali zjawisk i zachowao, które budzą powszechny sprzeciw  
i poczucie zagrożenia. Jednym z działao jest udział funkcjonariuszy PSP w zespole 
roboczym ds. opiniowania projektów - ocena merytoryczna projektów. 

 
3. W całym regionie strażacy - komendant powiatowy/miejski lub zastępca -  

uczestniczyli w radach pedagogicznych we wszystkich szkołach podstawowych. 
Zadanie realizowano w oparciu o polecenie Komendanta Głównego PSP, 
wyznaczając obowiązek uczestnictwa w radzie: jednorazowo na dany rok szkolny. 
Udział strażaków w spotkaniach z dyrekcją i nauczycielami szkół oraz zakres 
poruszanych zagadnieo, został omówiony na spotkaniu Kujawsko-Pomorskiego 
Komendanta Wojewódzkiego PSP z Kujawsko-Pomorskim Kuratorem Oświaty  
w Bydgoszczy.  

 
4. W miesiącach letnich prowadzono działania w celu zapewnienia bezpieczeostwa 

na akwenach oraz bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie 
województwa kujawsko-pomorskiego. Obok akcji edukacyjnych realizowano 
spotkania z organizatorami plenerowych obozów wypoczynkowych,  
w tym obozów harcerskich. W ramach tego przedsięwzięcia w regionie kujawsko-
pomorskim skontrolowano 63 obozowiska, udział w szkoleniu wzięło łącznie  
3819 uczestników obozu. 

 
5. Realizowano zadania edukacyjne w ramach ścieżek edukacyjnych dla dzieci szkół 

podstawowych i przedszkoli pod nazwą OGNIK - projekt realizowany jest  
przy współpracy Ministerstwa Edukacji Narodowej w ramach rządowego 
programu „Bezpieczna +”. W województwie funkcjonuje 6 ścieżek edukacyjnych w:  
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KM PSP Bydgoszcz, KM PSP Toruo, KP PSP Wąbrzeźno, KP PSP Inowrocław, KP PSP 
Żnin i KM PSP Grudziądz (uruchomiona w lutym 2019 r.). 

 
W roku 2019, w woj. kujawsko-pomorskim, w ścieżkach edukacyjnych strażacy 
zrealizowali łącznie 569 przedsięwzięd (lekcji), z udziałem 11 991 dzieci.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. W październiku 2019 roku, Komendzie Wojewódzkiej PSP w Toruniu, przekazano  
w użytkowanie dwa mobilne symulatory pożarowe, zakupione na potrzeby 
prowadzenia zajęd edukacyjnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej 
w budynkach mieszkalnych. Projekt sfinansował w 100% Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Zajęcia z symulatorami 
prowadzone są zarówno w strażnicach, jak i w szkołach, przedszkolach, 
świetlicach… na terenie całego województwa. Łączna liczba odbiorców 
(uczestników spotkao ze strażakami), od momentu przekazania urządzeo  
- 4 października  do 31 grudnia 2019 r.:  3 300 osób. 
 

7. W dniach od 23-25 września na terenie województwa gościła młodzież ze szkoły 
podstawowej nr 1 ze Szczecinka (woj. pomorskie), laureaci konkursu na spot  
o bezpieczeostwie, ogłoszonego drogą kalendarza Paostwowej Straży Pożarnej. 
Uczniowie zakwaterowani zostali w ośrodku dydaktycznym Szkoły Podoficerskiej 
PSP w Tylnej Górze, zaś program obejmował pobyt w jednostkach organizacyjnych 
w Bydgoszczy, Toruniu, Osz KW PSP w Łubiance, w Centrum Edukacyjnym Ochrony 
Przeciwpożarowej dla dzieci i młodzieży OGNIK w Grudziądzu. Wycieczka miała 
charakter merytoryczny i krajoznawczy. 
 

8. W październiku 2019 r., przez miesiąc realizowano spotkania i prelekcje  
z seniorami, w ramach obchodzonego w Polsce Dnia Seniora. Wydarzenia 
dobywały się we współpracy z placówkami ZUS na terenie całego regionu. 

Lokalizacja Liczba przedsięwzięć Udział dzieci 
Udział 

dorosłych 

OGNIK w Bydgoszczy 87 2 417 239 

OGNIK w Toruniu 63 1 533 155 

OGNIK w Inowrocławiu 71 1 270 129 

OGNIK w Żninie 99 2 179 196 

OGNIK w Wąbrzeźnie 34 874 101 

OGNIK w Grudziądzu 215 3 718 736 

Razem 569 11 991 1 556 
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9. W listopadzie 2019 r., w ramach akcji „Czujka na straży twojego bezpieczeostwa”, 

wojewoda kujawsko-pomorski ufundował 479 czujek dymu i czadu dla zwiększenia 
bezpieczeostwa mieszkaoców województwa kujawsko-pomorskiego. 
 

10. W 2019 r. realizowano współpracę w ramach projektu Caritas Diecezji Toruoskiej 
pod nazwą: „Wolontariusze Szkolnych Kół Caritas dla bezpieczeostwa środowisk 
szkolnych i senioralnych”. Projekt powstał w ramach rządowego programu 
ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowao “Razem Bezpieczniej” 
im. Władysława Stasiaka. Obejmował szkolenie w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej  dla nauczycieli – opiekunów szkolnych Kół Caritas oraz  
dla uczniów – odnotowano udział ok. 400 liderów – wolontariuszy. Ostatecznie  
w projekt zaangażowało się 49 szkół podstawowych z terenu diecezji toruoskiej. 
 

11. W grudniu 2019 r. przeprowadzono akcję dostarczania kalendarzy PSP  
do wszystkich szkół podstawowych w województwie. Akcja objęła blisko 
700 spotkao, połączonych z edukacyjną pogadanką, w których udział wzięło 
łącznie prawie 12 tysięcy osób (uczniów i nauczycieli). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stan organizacji Paostwowej Straży Pożarnej 
 i funkcjonowanie krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego na terenie woj. kujawsko-pomorskiego w 2019 r. 

 

 

str. 20 

 

IV. Stan kadr jednostek organizacyjnych Paostwowej Straży Pożarnej na terenie 
województwa kujawsko-pomorskiego 
 

 
1. Stan zatrudnienia funkcjonariuszy w jednostkach organizacyjnych Paostwowej 

Straży Pożarnej na terenie województwa kujawsko-pomorskiego na dzieo 
31 grudnia 2019 r., wynosi: 
 

 1 593 funkcjonariuszy, przy 1 613 etatach,  
(stan zatrudnienia wynosi 98,14%, stan wakatów to 1,86%) 

 84 pracowników cywilnych, przy 70 etatach. 
 

 
2. Przyjęcia do służby: 

 

 6 oficerów ze Szkoły Głównej Szkoły Pożarniczej, 

 18 aspirantów ze Szkoły Aspirantów PSP w Poznaniu i Centralnej Szkoły PSP  
w Częstochowie, 

 59 osoby w ramach naboru do służby w PSP, 

 2 strażaków z przeniesienia spoza woj. kujawsko-pomorskiego. 
 
Odejścia ze służby: 

 70 funkcjonariuszy – zaopatrzenie emerytalno-rentowe, 

 2 funkcjonariuszy zwolnionych ze służby, 

 2 przeniesienia do Szkoły Podoficerskiej Paostwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy, 

 1 przeniesienia poza województwo kujawsko-pomorskie. 
 
 
 

Funkcjonariusze PSP 
Zatrudnienie - podział wg korpusu służbowego 
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Fukcjonariusze PSP  
Zatrudnienie - podział ze względu na system służby 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdecydowana większośd funkcjonariuszy pełni służbę w pionie operacyjnym, 

realizującym zadania związane z działaniami ratowniczo-gaśniczymi. Pozostali 
wykonują zadania w pionach: logistycznym (technicznym, kwatermistrzowskim, 
finansowym), prewencyjnym, szkoleniowym, organizacyjnym i kadrowym. 

 
 
 

Funkcjonariusze PSP w 2019 r. 
Zatrudnienie - podział wg pionu służbowego 
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Funkcjonariusze PSP  
Zatrudnienie w 2019 r. - podział wg wysługi lat służby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Funkcjonariusze PSP  

Zatrudnienie w 2019 r. - podział wg wysługi emerytalnej 
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Liczba przejśd na zaopatrzenie emerytalno-rentowe funkcjonariuszy PSP  

w latach 2009 - 2019 

 
 

 

3. Pracownicy cywilni w PSP 

 

Zadania w jednostkach organizacyjnych Paostwowej Straży Pożarnej na terenie 
województwa kujawsko-pomorskiego realizowali: 

 
 pracownicy cywilni, zatrudnieni w ramach korpusu służby cywilnej, 
 pracownicy cywilni na stanowiskach pomocniczych. 

 

Korpus służby cywilnej (etaty i stan zatrudnienia). 

Jednostki Etaty 
Stan zatrudnienia 

(etatowo na 31 grudnia 2019 r.) 

KW Toruo 12 12,0 

KP/KM woj. kujawsko-pomorskiego 34 33,2 

Razem: 46 45,2 

 
Stanowiska pomocnicze (etaty i stan zatrudnienia). 

Jednostki Etaty 
Stan zatrudnienia 

(na 31 grudnia 2019 r.) 

KW Toruo 4 4,00 

KP/KM woj. kujawsko-pomorskiego 20 20,00 

Razem: 24 24,00 
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Fukcjonariusze PSP w r. 2019 
Zatrudnienie - stopieo ucywilnienia (etaty) 

 

 
 

 

 

 

 

4. Pomoc socjalna w PSP woj. kujawsko-pomorskiego 

 

Wydział kadr KW PSP w Toruniu opiniuje przed Kujawsko-Pomorskim 
Komendantem Wojewódzkim PSP w zakresie przyznawania pomocy socjalnej 
emerytom i rencistom. Liczba rozpatrywanych wniosków i wypłacone kwoty 
pomocy finansowej przedstawiają się następująco: 
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Pomoc socjalna - ilośd składanych wniosków  
w latach 2009 – 2019 

 

 
 

 

 

 

Pomoc socjalna - wysokośd wydatkowanych środków finansowych (w tys. zł) 
w latach 2009 – 2019 
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V. Wydatki budżetowe komendy wojewódzkiej oraz komend powiatowych  
i miejskich Paostwowej Straży Pożarnej w województwie kujawsko-pomorskim  
 
 

1. Plan finansowy na 2019 r. – Ustawa budżetowa 
 

Grupa wydatków 
KW PSP 

*zł+ 
KP / KM PSP 

*zł+ 
Razem 

*zł+ 

Płace i pochodne 6 019 000 97 745 000 103 764 000 

Świadczenia 1 853 000 20 918 275 22 771 275 

Pozostałe wydatki rzeczowe 1 115 000 7 471 725 8 586 725 

Inwestycje 70 000 1 000 000 1 170 000 

Razem 9 057 000 127 135 000 136 192 000 
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2. Zwiększenia planu finansowego jednostek PSP, dokonane ze środków 

budżetu paostwa w 2019 r. (w tym budżet środków europejskich)  

– 22 568 808 zł, z tego: 
 

1) „Program modernizacji Policji, Straży Granicznej, Paostwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony 
rządu w latach 2017-2020” – 9 711 500 zł 

 
a) Wzmocnienie motywacyjnego systemu uposażeo funkcjonariuszy – 6 880 000 zł, 
b) Zwiększenie konkurencyjności wynagrodzeo pracowników cywilnych – 300 000 zł, 
c) Budowa strażnicy Komendy Powiatowej Paostwowej Straży Pożarnej w Świeciu  

wraz z zapleczem użytkowym – 1 000 000 zł, 
d) Budowa i modernizacja infrastruktury teleinformatycznej, systemów IT – 578 500 zł, 
e) Odzież ochronna i specjalna – 953 000 zł. 

 

2) Projekty współfinansowane ze środków UE – 9 222 260 zł 

 
a)  „Usprawnienie systemu ratownictwa na drogach”  - etap IV – 7 996 318 zł, 
b) „Usprawnienie systemu ratownictwa w transporcie kolejowym” – etap I – 1 225 942 zł, 

 

3) Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – 952 000 zł, 

4) Usuwanie skutków klęsk żywiołowych – 150 000 zł, 

5) Pokrycie wydatków związanych ze spłatą zobowiązao wymagalnych wobec Zakładu 
Ubezpieczeo Społecznych z tytułu składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe  
za zwolnionego funkcjonariusza – 313 048 zł, 

6) Skutki podwyższenie uposażeo funkcjonariuszy oraz pozostałych należności – 2 170 000 zł, 

7) Zwiększenie planu wydatków z rezerwy budżetowej Wojewody – zakup czujek bezpieczeostwa 
pożarowego dla obywateli województwa kujawsko-pomorskiego (prewencja społeczna) – 
50 000 zł.  

 

 

3. Plan po zmianach na dzieo 31.12.2019 r. – 158 760 808 zł 
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3. Wzmocnienie potencjału ratowniczego jednostek PSP oraz OSP w woj. 

kujawsko-pomorskim w 2019 r. w zakresie działao nadzorowanych lub 

koordynowanych przez KW PSP w Toruniu - środki ujęte w Ustawie 

budżetowej na 2019 r. oraz dodatkowe zwiększenia dokonane w trakcie 

roku budżetowego 2019. 
 

 

Lp. Tytuł zadania OSP PSP 

1 Projekty współfinansowane ze środków UE 4 046 070 9 222 260 

1.1.   
Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 

 na lata 2014 - 2020  
9 222 260 

1.1.1.     
Projekt pn. "Usprawnienie systemu ratownictwa  

na drogach – etap IV"  
7 996 318 

1.1.2.     
Projekt pn. "Usprawnienie systemu ratownictwa  

w transporcie kolejowym"  
1 225 942 

1.2.   
Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko - 

Pomorskiego na lata 2014 - 2020 
 

 

1.2.1.     

Projekt pn. "Nowoczesne służby ratownicze - zakup 

pojazdów dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych  - 

etap III" 

1 070 000 
 

1.2.2.     
Projekt pn. "Nowoczesne służby ratownicze - zakup 

pojazdów dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych „ 
2 976 070 

 

2. 

"Program modernizacji Policji, Straży Granicznej, 

Paostwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu w latach 

2017 - 2020" 

6 792 000 16 902 500 

2.1.   
Wzmocnienie motywacyjnego systemu uposażeo 

funkcjonariuszy  
12 800 000 

2.2.   
Zwiększenie konkurencyjności wynagrodzeo pracowników 

cywilnych  
571 000 

2.3.   
Budowa strażnicy Komendy Powiatowej Paostwowej Straży 

Pożarnej w Świeciu wraz z zapleczem użytkowym  
2 000 000 

2.4.   
Budowa i modernizacja infrastruktury teleinformatycznej, 

systemów IT  
578 500 

2.5.   Wyposażenie osobiste i ochronne (ubrania specjalne) 
 

953 000 
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2.6.   

Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony 

przeciwpożarowej włączonej do krajowego systemu 

ratowniczo - gaśniczego 

4 471 000 
 

2.7.   
Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych do 

działao ratowniczo - gaśniczych 
2 321 000  

3. 
Pozostałe dotacje MSWiA dla jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych 
4 583 558  

3.1.   

Zadanie pn. "Przygotowanie jednostek ochotniczych straży 

pożarnych do działao ratowniczo - gaśniczych" - 

Dofinansowanie obozów Młodzieżowych Drużyn 

Pożarniczych 

241 558 
 

3.2.  
Zadanie pn. „Dofinansowanie Ochotniczych Straży 

Pożarnych”  
4 342 000  

5. Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 4 536 540 952 000 

5.1.   
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Toruniu 
711 839 952 000 

5.2.   
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej 
3 824 701 0 

6. 
Usuwanie skutków klęsk żywiołowych (środki finansowe 

otrzymane przez jednostki PSP)  
150 000 

7. Środki własne Wojewody Kujawsko - Pomorskiego 
 

50 000 

8. Wsparcie finansowe i rzeczowe pozostałych jednostek 612 318 2 965 001 

8.1.   
Jednostki samorządu gminnego lub powiatowego  

(Fundusz Wsparcia PSP + zwiększenia bezpośrednie) 
 1 695 467 

8.3.   Fundacje, Stowarzyszenia, Zrzeszenia  169 846 

8.4.   Pozostałe osoby prawne i fizyczne  220 351 

8.5.   
Środki finansowe pochodzące z firmy ubezpieczeniowych  

(w tym na organizację obozów MDP) 
612 318 855 737 

8.6.   Nadleśnictwa  23 600 

  Razem 20 570 486 30 241 761 
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VI. Realizacja zadao inwestycyjnych i modernizacyjno-remontowych w zakresie 
budownictwa oraz zaopatrzenia w sprzęt i pojazdy 

 

 

1.  Zadania inwestycyjne na terenie województwa kujawsko-pomorskiego 

kontynuowane w 2019 r. i planowane na lata następne: 

 

 budowa strażnicy Komendy Powiatowej PSP w Świeciu  
wraz z zapleczem użytkowym, 

 budowa obiektu garażowo-magazynowego Bazy Środków Gaśniczych  
i Sprzętu Specjalistycznego w JRG w Szubinie przy KP PSP w Nakle n. Notecią. 

 

 

*** 

 

Budowa strażnicy Komendy Powiatowej PSP w Świeciu wraz zapleczem użytkowym: 

 

 lata budowy – 2015 - 2020 r.,  

 kubatura – 12.809 m3, 

 ilośd miejsc garażowych – 14, 

 wartośd kosztorysowa – 14 049 000 zł, 

 nakłady poniesione do 2018 r. – 6 285 000 zł, 

 nakłady poniesione  do kooca 2019 r. – 8 285 000 zł, 

 nakłady planowane na inwestycję w 2020 roku to kwota 963 000 zł („Program 
modernizacji …”), z tego 595 000 zł – środki finansowe zabezpieczone w 
budżecie Wojewody Kujawsko – Pomorskiego oraz 368 000 zł – rezerwa 
celowa; 

 
Do chwili obecnej wykonano następujący zakres robót: 

 Konstrukcja dachowa – kominy, wentylacja – 80% 
 Tynki i okładziny na sufitach – 85% 
 Tynki i okładziny na ścianach wewnętrznych – 84% 
 Posadzki pomieszczenia garażowe – 90% 
 Instalacja centralnego ogrzewania – 90% 
 Instalacja wentylacji – 75% 
 Instalacja wodno-kanalizacyjna – 79% 
 Wykonano odgrzybienie w połaci ścian i sufitów klatki schodowej – 100% 
 Instalacja wody p.poż – 100% 
 Instalacja CT – 95%  
 Węzeł cieplny i instalacja solarna – 90% 
 Elewacja zewnętrzna z płytek ceglanych – 95%    
 Licowanie ścian wewnętrznych z płytek – 50%                              
 Montaż ześlizgu – 80% 
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W związku ze zwiększeniem wartości kosztorysowej (13 691 000 → 14 049 000 zł) 
rozpoczęto proces aktualizacji programu inwestycji. Brakująca kwota wynosi 4 801 000  zł. 
O przedmiotowe środki zwrócono się z wnioskiem do Prezesa Rady Ministrów  
za pośrednictwem Komendanta Głównego PSP o uruchomienie dodatkowych środków 
finansowych z rezerwy ogólnej budżetu Paostwa.  
 

 
Budowa strażnicy, Świecie, grudzieo 2019 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Budowa strażnicy, Świecie, grudzieo 2019 r. 
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*** 

 

Budowa obiektu garażowo-magazynowego Bazy Środków Gaśniczych i Sprzętu 
Specjalistycznego przy Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej w Szubinie (KP PSP w Nakle 
n. Notecią) 
 

 lata budowy - 2020 - 2021 r.,  

 kubatura – 4 800 m3, 

 ilośd miejsc garażowych - 12, 

 wartośd kosztorysowa - 1 710 000 zł,   
 
 

Na potrzeby budowy obiektu została sporządzona dokumentacja techniczna – projekt  
wraz z kosztorysem inwestorskim, uzyskano pozwolenie na budowę. Obiekt  
ma zapewnid miejsce do stacjonowania sprzętu pożarniczego, w tym nośników 
i kontenerów oraz składowania środków gaśniczych, stanowiących zabezpieczenie 
wojewódzkiego i centralnego odwodu operacyjnego PSP. Przewidziana jest także 
rozbiórka kolidującego budynku gospodarczego na terenie JRG Szubin. W minionym 
roku zaktualizowano kosztorys inwestycji, którego wartośd wzrosła z 1 287 000  
do 1 710 000 zł.  
 

 
Lokalizacja planowanej inwestycji - Bazy Środków Gaśniczych i Sprzętu Specjalistycznego w Jednostce 

Ratowniczo-Gaśniczej w Szubinie 
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2. Zadania inwestycyjne na terenie województwa zakooczone w 2019 r.  

 

 

Budowa „Zespołu szatni KP PSP w Sępólnie Krajeoskim wraz z zapleczem socjalnym”       
      

 lata budowy - 14.03.2017 – 10.12.2019 r. (oddany do użytku) 

 kubatura - 508 m³, 

 pow. użytkowa - 160 m², 

 wartośd kosztorysowa - 461 tys. zł. 
 
W 2019 r. wydatkowano 325 tys. zł, pochodzących ze środków budżetu paostwa.  
W wyniku przeprowadzonej inwestycji powstał jednokondygnacyjny budynek socjalny 
spełniający wymogi obowiązujących przepisów z zakresu BHP, składający się  
z 7 pomieszczeo tj.: 

 szatnia czysta 24,70 m2,                 

 łaźnia 31,00 m2,                                 

 szatnia brudna 33,70 m2,                  

 pomieszczenie na sprzęt 25 m2,           

 pomieszczenie gospodarcze 14,20 m2,                                                  

 magazyn węży  14,20 m2,                  

 komunikacja 17,00 m2. 
 
Koniecznośd budowy obiektu wynikała z treści Decyzji nr 13/2013 z dnia 6.05.2013 r. 
Paostwowego Inspektora Sanitarnego MSW na obszarze woj. kujawsko-pomorskiego.  

 

 

 
Szatnia, zaplecze socjalne, Sępólno Krajeoskie, styczeo 2020 r. 
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 Szatnia, zaplecze socjalne, Sępólno Krajeoskie, styczeo 2020 r. 

 

 Szatnia, zaplecze socjalne, Sępólno Krajeoskie, styczeo 2020 r. 

 

 Szatnia, zaplecze socjalne, Sępólno Krajeoskie, styczeo 2020 r. 
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*** 

 

Rozbudowa ogrodzenia wraz z przebudową terenu utwardzonego przy KW PSP  
ul. Prosta 32/Wały Gen. Sikorskiego 18d/Zaszpitalnej 23 w Toruniu  
 

 rok budowy - 2019  

 wartośd inwestycji - 158 670,00 zł brutto 
 powierzchnia terenu projektowanego placu manewrowego - 79,00 m2 

 powierzchnia planowanej pochylni - 20,00 m2 

 

Na terenie działek objętych inwestycją, znajdowały się dwa osobne parkingi należące  
do KW PSP w Toruniu, oddzielone ogrodzeniem i różnicą wysokości terenu, wynoszącą 
0,38 m. Zagospodarowanie terenu obejmowało połączenie funkcjonalne parkingów wraz  
z przebudową terenu utwardzonego, remont istniejącego ogrodzenia i budowę nowych 
przęseł, w formie nawiązującej do pierwotnego ogrodzenia. Inwestycja finansowana była  
ze środków budżetu paostwa.  

 

 

 
  Rozbudowa ogrodzenia terenu KW PSP Toruo, ul. Prosta 32,  styczeo 2020 r. 
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Rozbudowa ogrodzenia terenu KW PSP Toruo, ul. Prosta 32,  styczeo 2020 r. 

 

  
Rozbudowa ogrodzenia terenu KW PSP Toruo, ul. Prosta 32,  styczeo 2020 r. 
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3. Postępowania przetargowe prowadzone przez KW PSP w Toruniu w 2019 r. 

  

1)      Dostawa 4 sztuk samochodów lekkich, w tym:  

 1 sztuki samochodu lekkiego rozpoznawczo-ratowniczego do przewozu 
ratowników, sprzętu i środków do ratownictwa, z napędem 4x4 (SLRR) dla KP PSP  
w Wąbrzeźnie; 

 1 sztuki samochodu lekkiego do przewozu ratowników i sprzętu pomiarowego  
na terenie działao dla KW PSP w Toruniu; 

 1 sztuki samochodu lekkiego do przewozu ratowników, sprzętu i środków  
do ratownictwa chemiczno-ekologicznego dla KP PSP w Golubiu – Dobrzyniu; 

 1 sztuki samochodu lekkiego zaopatrzeniowego do przewozu sprzętu  
i środków do ratownictwa chemiczno- ekologicznego dla KP PSP w Rypinie. 
 
Najkorzystniejsze oferty złożyły firmy Frank-Cars z Częstochowy oraz Polbis Auto  
z Lubicza  i z tymi firmami zawarto umowy: 

 z firmą Frank – Cars na kwotę brutto 307 445,00 zł, 
 z Polbis Auto na kwotę brutto 78 940,00 zł. 

 Termin dostaw określono na dzieo 25.10.2019 r.  
 

2) Dostawa 1 sztuki samochodu lekkiego zaopatrzeniowego do przewozu środków  
i sprzętu do ratownictwa chemiczno- ekologicznego dla KP PSP w Rypinie. Umowę 
podpisano w dniu 20.08.2019 r. z firmą Frank-Cars z Częstochowy, na kwotę brutto 
135.000,00 zł i terminem dostawy do dnia 25.10.2019 r. 

3)     Dialog techniczny poprzedzający udzielenie zamówienia publicznego w trybie 
przetargu nieograniczonego na dostawę 20 samochodów z drabiną mechaniczną, 
w ramach projektu pn. „Zwiększenie skuteczności prowadzenia długotrwałych akcji 
ratowniczych” współfinansowanego ze środków UE. 

4)     Dostawa sonaru skanującego, dookólnego dla KM PSP w Toruniu. Umowę na 
dostawę urządzenia podpisano w dniu 30.08.2019 r. z firmą Escort Sp. z o.o.  
ze Szczecina na kwotę brutto 225.000,00 zł; 

5)     Dostawa 3 instalacji pralniczych do prania i konserwacji strażackiej odzieży 
specjalnej dla Ośrodka Szkolenia KW PSP w Toruniu, KM PSP w Bydgoszczy oraz KM 
PSP we Włocławku. W wyniku postępowania przeprowadzonego w 3 częściach 
najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Profitrade Paweł Brzozowski z Tłuszczy. 
Umowę podpisano w dniu 30.10.2019 r. na wartośd brutto 152.950,50 zł; 

6)     Dostawa 1 sztuki samochodu lekkiego operacyjnego dla KP PSP w Radziejowie. 
Pierwsze postępowanie unieważniono w dniu 25.09.2019 r., ponieważ w terminie 
wyznaczonym na składanie ofert nie wpłynęła żadna oferta. W drugim 
postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w wyznaczonym terminie 
złożono 2 oferty. Umowę z Wykonawcą tj. Polbis Auto z Lubicza podpisano 
17.10.2019 r. na kwotę brutto 88 280,00 zł. 
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Ponadto w 2019 roku wszczęto postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego 
na dostawę 20 sztuk samochodów z drabiną mechaniczną w ramach projektu  
pn. „Zwiększenie skuteczności prowadzenia długotrwałych akcji ratowniczych” 
współfinansowanego ze środków UE – zadanie prowadzone w imieniu własnym  
i na swoją rzecz oraz w imieniu i na rzecz pozostałych Komend Wojewódzkich PSP: 
w Lublinie, Krakowie, Warszawie, Kielcach, Wrocławiu, Gorzowie, Łodzi, Opolu, 
Rzeszowie, Białymstoku, Katowicach, Olsztynie i Szczecinie. 

W postępowaniu, w terminie wpłynęły dwie oferty: Konsorcjum Rosenbauer Polska  
i Rosenbauer Karlsruhe GmbH & Co.KG oraz Fire-Max Sp. z o.o. Konsorcjum złożyło 
najkorzystniejszą ofertę cenową na łączną wartośd brutto 48 609 600,00 zł (wartośd 
szacunkowa brutto całego zadania wynosi 50 950 000,00 zł). Obecnie trwa procedura 
rozpatrywania odwołania złożonego do KIO przez Spółkę Fire-Max. 

  

 Poza postępowaniami przetargowymi, KW PSP w Toruniu przeprowadziła szereg 
postępowao na dostawy towarów i usług, na kwoty nie przekraczające 30 000 euro, 
określone w ustawie Pzp w art. 4 pkt 8. Do najważniejszych z nich należą: 

 wykonanie rozbudowy ogrodzenia KW PSP w Toruniu, 

 dostawa symulatorów pożarowych - do edukacji ekologiczno- ratowniczej, 

 wykonanie remontu dachu w Ośrodku Szkolenia w Łubiance, 

 sprzedaż energii elektrycznej na potrzeby KW PSP w Toruniu, 

 dostawa materiałów biurowych oraz środków czystości na bieżącą działalnośd  
Komendy. 

  

*** 

W 2019 roku przygotowano i przeprowadzono następujące postępowania 
przetargowe, w ramach projektów unijnych dla Ochotniczych Straży Pożarnych: 

Projekt: „Nowoczesne służby ratownicze – zakup sprzętu dla jednostek OSP”  

a)     Dostawa 349 sztuk hełmów (umowa z KZPT SA w Kaliszu) -  295 463,40 zł;  

b)     Dostawa pomp i motopomp (podzielone na 3 części): dostawa 6 sztuk pomp 
zanurzeniowych – brak ofert, dostawa 36 sztuk motopomp pływających  
– Kadimex SA, 21 motopomp do wody zanieczyszczonej – Asago z Mioska 
Mazowieckiego, umowa na kwotę brutto 326 883 zł.  

c)     Dostawa pił i pilarek (podzielona na 3 części): dostawa 44 sztuk pilarek do 
drewna, 25 sztuk pił do betonu i 20 pił ratowniczych – umowa na wszystkie 
części zawarta z Andreas Stihl z Poznania, kwota brutto 245 304,80 zł;  
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d)     Dostawa motopomp przenośnych w ilości 10 sztuk (1 postępowanie 
unieważnione z powodu ceny ofertowej przekraczającej cenę, jaką 
Zamawiający zamierza przeznaczyd na sfinansowanie zadania);  

e)     Dostawa radiotelefonów (2 części zamówienia po 55 sztuk każde - umowa 
podpisana Alfa Radio Jarosław Kaźmierczak z Bydgoszczy na kwotę brutto 
178 200,00 zł);  

f)      Dostawa aparatów ODO (42 sztuki, zamówienie podzielone na dwie części; 
umowa podpisana 4.04.2019 r. ze Spółką Awares z Warszawy na kwotę brutto 
209 997,90 zł);  

g)     Działania promocyjne projektu z organizacją konferencji początkowej  
(I postępowanie unieważniono);  

h)      II postępowanie na dostawę motopomp (umowa zawarta w dniu 24.04.2019 r. 
z Zakładem Naprawy Autopomp Motopomp Zbigniew Mozol z Gietrzwałdu na 
kwotę brutto 372 690,00 zł); 

i) Działania promocyjne projektu – tryb z wolnej ręki; umowa zawarta z Firmą 
Handlowo Usługowo Iskra z Torunia na kwotę brutto 12 000,00 zł); 

j)       Zakup 461 kompletów ubrao specjalnych dla OSP – umowa podpisana z firmą 
Kadimex SA z Warszawy na kwotę brutto 827 296,77 zł; 

k)     Dostawa 6 pomp zanurzeniowych - umowa zawarta 14.10.2019 r. ze Spółką 
Rosenbauer Polska z Łomianek na kwotę brutto 41 918,40 zł. 

  

Projekt: „Nowoczesne służby ratownicze – zakup pojazdów dla jednostek OSP” 

a)    Dostawa 1 sztuki ciężkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP  
w Gąsawie (umowa zawarta w dniu 11.03.2019 r. z Moto-Truck Sp. z o.o.  
na kwotę brutto 1.070.000,00 zł); 

b)    Działania promocyjne projektu wraz z turniejem tenisa stołowego (Firma 
Handlowo – Usługowa Technika Zbigniew Zarembski), kwota brutto 117 500 zł. 

 
 

 

4. Działania w zakresie pozyskiwania środków z funduszy ochrony środowiska w 2019 r. 

 

1) Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej: 

 
Komenda Wojewódzka PSP w Toruniu w 2019 r. nie otrzymała dotacji na realizację 
zadao. W 2020 r. nie zaplanowano zakupów na potrzeby PSP współfinansowanych  
ze środków NFOŚiGW. 
 

2) Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  w Toruniu: 
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W 2019 r. z WFOŚiGW w Toruniu zawarto 2 umowy o dofinansowanie: 

 

a) W ramach Umowy nr DJ19005/PA-sp, z dnia 8 maja 2019 r. zrealizowano 

przedsięwzięcie pn.: „Rozbudowa systemu ratowniczo-gaśniczego na wypadek 

poważnych awarii, zagrożeo środowiska i klęsk żywiołowych”.  

Całkowity koszt przedsięwzięcia: 920 135,50 zł,  

udział Funduszu w realizacji przedsięwzięcia: 850 000,00 zł., tj. 92,38%. 

 

W ramach zadania zakupiono: 

 1 samochód lekki rozpoznawczo-ratowniczy dla KP PSP w Wąbrzeźnie, 

 1 samochód lekki do przewozu ratowników i sprzętu dla KW PSP w Toruniu,  

 1 kompletny sonar skanujący dookólny dla KM PSP w Toruniu, 

 1  kamerę termowizyjną dla KP PSP w Golubiu - Dobrzyniu, 

 1 samochód lekki do przewozu ratowników typu BUS dla KP PSP w Golubiu -
Dobrzyniu, 

 1 samochód lekki zaopatrzeniowy dla KP PSP w Rypinie, 

 3 kompletne instalacje do prania i konserwacji strażackiej odzieży specjalnej 
dla KW PSP w Toruniu, KM PSP w Bydgoszczy i KM PSP we Włocławku. 

 

b) W ramach Umowy nr DJ19011/EE-pdo z dnia 19 lipca 2019 r. zrealizowano zadanie 
pn.: Zakup dwóch mobilnych stanowisk edukacji ekologicznej symulujących 
zagrożenia pożarowe i ekologiczne.” 
Całkowity koszt przedsięwzięcia: 102 000,00 zł,  
udział Funduszu w realizacji przedsięwzięcia: 100%. 
 

 

 

 

5. Dofinansowanie ze środków „ubezpieczeniowych” przyznawanych na podstawie 
Rozporządzenia MSWiA z dnia 30 czerwca 2017 r.  (Dz. U. z 2017 r. poz./1317)  
dla jednostek PSP i OSP w województwie kujawsko - pomorskim w 2019 r.: 

 

1) Jednostki Paostwowej Straży Pożarnej, wnioskujące o przyznanie dofinansowania, 
pozyskały środki na realizację 11 przedsięwzięd.  
Kwota dofinansowania: 855 737,42 zł. 

2) Jednostki ochotniczych straży pożarnych wnioskujące o przyznanie 
dofinansowania, pozyskały środki na realizację 57 przedsięwzięd.  
Łączna kwota dofinansowania: 553 000,00 zł.  
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6. Realizacja projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020  
dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych województwa kujawsko-pomorskiego  
 

1. W 2019 r. zakooczyła się realizacja projektu pn. „Nowoczesne służby ratownicze -
zakup pojazdów dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych – etap III”. 
Zakupiono 10 średnich i 3 ciężkie samochody ratowniczo-gaśnicze.  

W ramach projektu zaplanowano zakup 14 pojazdów ratowniczo-gaśniczych,  
w tym 10 średnich i 4 ciężkie samochody ratowniczo-gaśnicze. 
Wartośd: 12 972 614,14 zł, w tym EFRR: 8 432 199,14 zł. 

 

2. W 2019 r. zrealizowano projekt „Nowoczesne służby ratownicze - zakup sprzętu  
dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych”. Zakupiono 1 221 szt. sprzętu 
specjalistycznego dla 429 jednostek OSP woj. kujawsko-pomorskiego o wartości 
niemal 4 mln. zł. Projekt w trakcie rozliczania koocowego. 

 

 

 

7. Realizacja projektów o zasięgu centralnym w ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 dla jednostek Paostwowej Straży Pożarnej  

1) „Usprawnienie ratownictwa w transporcie kolejowym – etap I” 

 

Rodzaj sprzętu 
Przeznaczenie 
- KP/KM PSP 

szt. 
Wartośd 

*zł+ 
Realizacja 

Średni samochód ratowniczo-gaśniczy 
do gaszenia pożarów  
na trudno dostępnym terenie 

Grudziądz 1 1 225 942 2019 r. 

 

 

2) „Zwiększenie skuteczności prowadzenia długotrwałych akcji ratowniczych” 

 

W 2019 r. przeprowadzono postępowanie przetargowe na dostawę drabin pożarniczych: 
13 szt. – SD 37/SD40 i 7 szt. – SD30, o łącznej wartości niemal 51 mln zł.   
W ramach projektu, na teren województwa kujawsko-pomorskiego trafią następujące 
pojazdy: 
 

Samochód z drabiną mechaniczną (SD 30)  KP PSP Świecie 2 450 000,00 

Samochód z podnośnikiem hydraulicznym (SHD 40)  KM PSP Toruo 2 350 000,00 

Samochód z podnośnikiem hydraulicznym (SHD 23)  KP PSP Mogilno                 1 550 000,00 
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3) ”Usprawnienie systemu ratownictwa na drogach – etap IV” – w trakcie realizacji 
 

Rodzaj sprzętu szt. 
Przeznaczenie 

KP/KM PSP 
Szacowany 

koszt *zł+ 
Realizacja 

Ciężki samochód ratowniczo – 
gaśniczy ze zbiornikiem wody  
o pojemności min. 7000 dm³   

3 
Mogilno, Rypin,  

Świecie 
3 548 304,00 2019 maj 

Ciężki samochód ratowniczo – 
gaśniczy ze zwiększonym 
potencjałem rat. drogowego 

1 KP PSP Mogilno 1 185 720,00 2019 kwiecieo 

Średni samochód ratowniczo – 
gaśniczy ze zwiększonym 
potencjałem rat. drogowego 

1 KM PSP Toruo 1 075 020,00 2019 luty 

Zestaw hydraulicznych narzędzi 
ratowniczych o zwiększonym 
potencjale do ratownictwa 
drogowego  

7 

Brodnica, Chełmno, 
Golub Dobrzyo, 

Radziejów, Toruo, 
Bydgoszcz - 2 szt. 

582 552,60 2019 maj 

Zestaw do oświetlenia terenu 
akcji z agregatem 
prądotwórczym  

2 
KM PSP Toruo, KM PSP 

Bydgoszcz 
50 000,00 2019 lipiec 

Samochód dowodzenia  
i łączności (kompanijne 
stanowisko dowodzenia) 

1 KP PSP Świecie 1 554 720,00 2019 październik 

Ciężki samochód ratownictwa 
technicznego do usuwania 
skutków kolizji drogowych   
(z rotatorem) 

1 KM PSP Toruo 3 600 000,00 2021 wrzesieo 

 
 

11 596 316,60 

 

*Przygotowano dokumentację przetargową na dostawę 7 szt. ciężkich samochodów 
ratownictwa drogowego (z rotatorem). Postępowanie przetargowe – marzec 2020 r. 
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4)  Eksploatacja pojazdów i sprzętu PSP w 2019 r.  

 

1. Na koniec 2019 roku w jednostkach organizacyjnych Paostwowej Straży Pożarnej 

województwa kujawsko-pomorskiego eksploatowano: 

 

 435 pojazdy, w tym: 

 76 samochodów gaśniczych, 220 samochodów specjalnych,  
4 samochody pomocnicze, 4 quady, 2 transportery gąsienicowe,  
1 traktor oraz 126 przyczep i 2 naczepy. 

 28 kontenerów specjalistycznych  

 

W drodze decyzji uznania pojazdów za zbędne, w 2019 r. przekazano  
do jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 20 pojazdów, w tym 16 samochodów 
i 4 przyczepy. 

 

 

a) Średnie samochody ratowniczo-gaśnicze 

Normatyw wyposażenia w średnie pojazdy ratowniczo – gaśnicze (GBA) przewiduje: 

 32 pojazdy dla jednostek województwa i 1 samochód na wyposażeniu 
Ośrodka Szkolenia – łącznie 33 pojazdy,  

 3 samochody do gaszenia pożarów w terenie trudno dostępnym,  

 1 samochód z funkcją cięcia, 

 3 samochody z modułem proszkowym, 

 5 samochodów z modułem piany sprężonej 
 

Stan wyposażenia PSP w województwie w średnie samochody ratowniczo-gaśnicze wynosi 
40 pojazdów. Norma eksploatacji dla samochodów gaśniczych klasy średniej wynosi  
12 lat. Średnia wieku eksploatowanych pojazdów wynosi 5,66 lat. 
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b) Ciężkie samochody ratowniczo-gaśnicze 

Normatyw wyposażenia w ciężkie pojazdy ratowniczo – gaśnicze przewiduje: 
 

 31 pojazdów klasy ciężkiej dla jednostek województwa  i 1 samochód 
na wyposażeniu Ośrodka Szkolenia – łącznie 32 pojazdy, 

 2 pojazdy klasy GCBA 7/40 (Bydgoszcz, Włocławek) jako dodatkowe 
wyposażenie wynikające ze zwiększonego zagrożenia pożarowego 
obszarów leśnych, 

 4 pojazdy klasy GCBA 9/40 (Inowrocław, Mogilno, Rypin, Świecie)  
jako pojazdy alternatywne do autocystern. 

 

 
Stan wyposażenia PSP w województwie w ciężkie  samochody ratowniczo – gaśnicze 
wynosi 36 pojazdów. Norma eksploatacji dla samochodów gaśniczych klasy ciężkiej  
wynosi 15  lat.   Średnia wieku eksploatowanych samochodów wynosi  9,10 lat. 
 
 
 

 
 

 

c) Samochody do działao ratowniczych na wysokości: 

 

Normatyw wyposażenia PSP przewiduje łącznie 30 pojazdów: 

 4  autodrabiny,  

 25 podnośników hydraulicznych z drabiną,  

 podnośnik hydrauliczny.  
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Stan wyposażenia PSP w województwie w pojazdy do pracy na wysokości wynosi  
32 pojazdy, w tym dwa pojazdy stanowiące rezerwę wojewódzką (stanowią 
zabezpieczenie na wypadek awarii - Bydgoszcz, Toruo). 
Norma eksploatacji dla samochodów do działao  na wysokości wynosi 20  lat.  
Średnia wieku eksploatowanych samochodów w województwie wynosi 13,06 lat.  
 
 

 

 
 

 

 

2. Poziom eksploatacji pojazdów PSP w roku 2019 

 

W 2019 roku wszystkie pojazdy eksploatowane przejechały łącznie 1 380 821 km, 

na co zużyto łącznie 327 112 litrów oleju napędowego oraz 32 879 litrów benzyny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stan organizacji Paostwowej Straży Pożarnej 
 i funkcjonowanie krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego na terenie woj. kujawsko-pomorskiego w 2019 r. 

 

 

str. 46 

 

5) Działalnośd Ośrodka Szkolenia  KW PSP w Toruniu 

 

1. Działalnośd Ośrodka Szkolenia KW PSP w Toruniu realizowana jest według 
rocznego planu pracy, zatwierdzonego przez Kujawsko-Pomorskiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP na dany rok. Działalnośd ta dedykowana jest strażakom 
Paostwowej Straży Pożarnej oraz druhom ochotniczych straży pożarnych.  
 
 
 

 
Zestawienie liczby szkoleo i kursów realizowanych przez Ośrodek Szkolenia KW PSP w Toruniu 

z siedzibą w Łubiance. Dane za okres 2017-2019.  

 

Szkolenie/kurs 

2017 2018 2019 
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KPPE - Egzamin potwierdzający posiadanie 

tytułu ratownika (recertyfikacja) 
43 1109 10 155 30 888 

CHEKO - Szkolenie specjalistyczne 
w zakresie ratownictwa chemicznego  
i ekologicznego 

    1 20 

SHS - Szkolenie w zakresie hakowego – 

sygnalisty dla strażaków Państwowej Straży 
Pożarnej 

7 129     

ZSWPS - Szkolenie doskonalące dla strażaków 

jednostek ratowniczo-gaśniczych PSP z zakresu 
zarządzania stresem oraz organizacji i udzielania 
wsparcia psychologicznego 

3 26     

CBRNE - Szkolenie specjalistyczne  
w zakresie przeciwdziałania zagrożeniom 
chemicznym, biologicznym, radiologicznym, 
nuklearnym i wybuchowym 

1 18   1 20 

PEOZP - Program szkolenia doskonalącego 
dla kadry kierowniczej i dowódczej PSP  
z zakresu ochrony zdrowia psychicznego: 
kryzys psychiczny, depresja, zachowania 
suicydalne - profilaktyka i interwencja 

    29 254 1 20 

PEKS - Szkolenie doskonalące 
dla funkcjonariuszy i pracowników cywilnych 
Państwowej Straży Pożarnej.  Pomoc 
osobom w kryzysie samobójczym. 

        17 436 
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PEWZ - Program szkolenia doskonalącego 
dla kadry kierowniczej i dowódczej PSP 
z zakresu psychospołecznych problemów 
służby/pracy - wypalenie zawodowe 

    4 67   

DPRP - Działania poszukiwawczo-
ratownicze 

4 88 4 63 3 47 

mDPRP - Działania poszukiwawczo-
ratownicze (metodyka) 

    4 63 3 47 

RWZP - Ratownictwo wysokościowe 3 36 5 59 4 48 

mRWZP - Ratownictwo wysokościowe  
(metodyka) 

    5 59 4 48 

CHEZP - Ratownictwo chemiczno-
ekologiczne 

2 40 3 36 4 87 

mCHEZP - Ratownictwo chemiczno-
ekologiczne (metodyka) 

    3 36 4 87 

RL - Ratownictwo lodowe 3 81 1 15 4 78 

mRL - Ratownictwo lodowe (metodyka)     1 15 4 78 

ROW - Ratownictwo na obszarach wodnych 3 59 1 14 3 44 

mROW - Ratownictwo na obszarach 
wodnych (metodyka) 

    1 14 3 44 

RT - Ratownictwo techniczne     5 84 5 92 

mRT - Ratownictwo techniczne (metodyka)     5 84 5 92 

GPW - Gaszenie pożarów wewnętrznych       8 78 

mGPW - Gaszenie pożarów wewnętrznych 
(metodyka) 

      8 78 

INNE - inne szkolenia nie objęte kodem  
(np. WWF) 

74 941 50 683 16 262 

KD - komora dymowa dla PSP 128 1004     

RAZEM PSP 271 3531 131 1701 128 2594 
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RWZP - Ratownictwo wysokościowe  1 12     

OSPKD - Szkolenie dowódców OSP 9 128 13 195 11 140 

OSPN - Szkolenie naczelników OSP 6 106 4 63 2 29 

OSPKG - Szkolenie komendantów gminnych 

ZSOSP 
1 15 1 14 0 0 
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OSPP - Szkolenie podstawowe strażaków 
ratowników OSP 

24 651 27 664 28 746 

OSPKK - Szkolenie kierowców 
konserwatorów sprzętu ratowniczego OSP 

5 112 1 25 5 122 

OSPRT - Szkolenie strażaków ratowników 
OSP z zakresu  ratownictwa technicznego 

16 245 5 55 2 15 

OSPRW - Szkolenie strażaków ratowników 
OSP z zakresu działań p.powodziowych 
oraz ratownictwa na wodach 

2 27   2 30 

KD - komora dymowa dla OSP (w tym 

ćwiczenia w ramach realizacji programu 
wszystkich szkoleń OSPP w woj. od 2016 r.) 

98 951 79 876 92 1000 

RAZEM OSP 162 2247 130 1892 142 2082 
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n

e
 

SIOPA - Szkolenie aktualizujące dla inspektorów 

ochrony   przeciwpożarowej (szkolenie 
aktualizujące)  

0 0 0 0 1 20 

RAZEM 433 5778 261 3593 271 4696 

 
 
 
 
 
2. Ośrodek Szkolenia KW PSP z siedzibą w Łubiance prowadzi także działalnośd 

związaną z doskonaleniem sprawności fizycznej strażaków, m.in.: 
 

 współorganizuje mistrzostwa województwa strażaków w sporcie pożarniczym, 

 organizuje mistrzostwa województwa strażaków w halowej piłce nożnej, 

 organizuje mistrzostwa województwa strażaków w pływaniu, 

 organizuje mistrzostwa województwa strażaków w tenisie stołowym, 

 organizuje zgrupowania reprezentacji województwa w sporcie pożarniczym, 

 przeprowadza testy sprawności fizycznej dla funkcjonariuszy Komendy 
Wojewódzkiej PSP w Toruniu oraz dla komendantów powiatowych/miejskich PSP  
z województwa. 

 przeprowadza testy sprawności fizycznej dla kandydatów do służby w drodze 
naborów, 

 i inne … 
 

 
 
3. Na terenie Ośrodka Szkolenia, pod koniec 2018 r. ustawiono modułowy symulator 

do nauki i doskonalenia gaszenia pożarów wewnętrznych (zakup zrealizowano  
w ramach projektu „Zwiększenie skuteczności prowadzenia długotrwałych akcji 



Stan organizacji Paostwowej Straży Pożarnej 
 i funkcjonowanie krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego na terenie woj. kujawsko-pomorskiego w 2019 r. 

 

 

str. 49 

 

ratowniczych” - współfinasowany w Funduszu Spójności, w ramach programu POIŚ 
2014-2020. Koszt zakupu: 725 000 zł, z czego 85% dofinasowania z UE). 
Symulator posadowiony jest na płycie fundamentowej, na przyległej działce 
budowlanej o pow. ok. 1 ha, w miejscu, gdzie zaplanowano budowę poligonu  
na potrzeby doskonalenia zawodowego strażaków.  

W roku 2019 dokonano zakupu kostki i utwardzenia terenu wokół trenażera – 
poniesione koszty: 70 200 zł. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Symulator pożarowy – rok 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Symulator pożarowy – rok 2019 
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NOTATKI 
 

 

 

 

 

 

 

 


